(一社)兵庫県理学療法士会

北播磨・丹波支部 議事録

記録日： 令和４年２月５日(土)

開催日時 令和４年２月５日(土)   １９時００～２１時００分

開催場所 ZOOM

出席者   宇仁菅、坂田、石田、小東、松本、廣田、和田、山端

欠席者

記録者   宇仁菅

議題 1  次年度（令和４年）事業計画について

 新規事業内容計画確認

決定事項 【例年通り事業】

・新人発表（単位認定無）も例年通り開催の方向。説明会・役員紹介は７月頃（ZOOMにて）

・支部主催研修会 ①８月２８日 午後 北村和也先生 （仮）糖尿病 コード『１０７』

         ②１１月２７日 午後 北嶋康広先生 （仮）地域リハビリ コード『７』

  → 案内にあたり演題の決定 → アカウント予約・会場（運営）・案内・事前登録準備

・県学術大会（淡路） ８月２１日

  → 演題募集における啓発協力

【新規事業】

・一体化・地域事業意見交換会（２回/年 圏域共催） ハイブリッド形式

 ① ６月１６日（木） １８時３０分～ エクラ（圏域負担）

   加西市・三木市の取組み

 ② １０月１３日（木） １８時３０分～ エクラ（支部負担）←令和３年度予約の際、支出

   多可町・篠山市の取組み ※時間的配分から他市町（小野市・加東市・西脇市も）

 圏域共催のため、OT・STにも声かけをする（地域事業の関わりの有無問わず）

・支部内管理者ネットワーク（３回/年）

 ※現在、職能部主催（２回/年）実施しているが、参加が管理者中心となっており中堅以下の参

加がないため、支部独自で開催し、課題や意見交換の集約、発信する。

 ①経験年数５年以下と支部役員・代議員にて意見交換

（問題点、課題、会員のメリット・デメリット、支部・職場に求めるもの等）

②６年～１０年と支部役員・代議員にて意見交換

（新人教育、問題点、課題、会員メリット・デメリット、支部・職場に求めるもの等）

③所属長～全体、支部役員・代議員にて意見交換

 （集約意見発表、問題、課題、各施設取り組み等）

※所属は公表せずそれぞれの個人・施設の課題や問題、希望等共有を図り、他の取組や解決策等、

職場にとらわれない繋がりを通して、何かの気づき、きっかけになれば・・・っと）横の繋がり

地域（支部内）での関係性を持つ

 ④職能部主催管理者ネットワークに多くの会員参加

・症例検討（新生涯学習）

 方法 ３０分×３コマ（運動器・脳血管・循環器） ３年目以上

 課題）３コマ同日にすると傍聴参加者（各施設・ZOOM内等）の単位認定が管理できるか

    １コマずつを複数日に分ける（１題ごとに事前登録するか）→役員旅費交通費が増える

 →他の支部を参考する。実施の参考が必要か

継続事項 新規事業は実施における問題点の方法の検討が必要

どの新規事業も継続して実施することで、地域リハビリのあり方や取り組み、繋がりが得れるのでは

ないかと考えるため、形や内容を変えながら継続していきたい

次回部会

日時・場所

日時；

場所；

今後の予定